
Obec Chlum 
Chlum 95, 472 01  Doksy 

 

IČO: 00483362 

Tel. 487870289 

Email: info@ou-chlum.cz 

www: ou-chlum.cz 

 

Název programu:  Domovní čistírny odpadních vod 

Schváleno zastupitelstvem: dne 13.2.2023 

Platnost:   rok 2023 

 

Účel, na který mohou být finanční prostředky poskytnuty: 

Účelová dotace obce Chlum na výstavbu domovní čistírny odpadních vod. 

 

Důvod podpory stanoveného účelu: 

V obcích ve správním obvodu obce Chlum není obecní centrální čistírna odpadních vod a 

individuální odkanalizování některých staveb již nesplňuje požadavky na čistotu 

vypouštěných vod. Cílem tohoto programu je uvedenou zátěž eliminovat a zajistit tak zvýšení 

kvality vody a životního prostředí. 

 

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu obce: 

V rozpočtu obce na rok 2023 je vyčleněno celkem 150.000,- Kč v paragrafu 3639. 

 

Maximální výše dotace: 

Na vlastní výstavbu, umístění jedné DČOV lze získat 50 % z uznatelných výdajů, maximálně 

však částku, která je závislá na počtu lidí, jež budou na čističku napojeni, tedy na tzv. počtu 

ekvivalentních obyvatel (ekvivalentním obyvatelem je míněn člověk, který v průměru 

vyprodukuje 150 litrů odpadních vod denně). 

Konkrétně lze získat maximálně tyto částky: 

30.000,- Kč na DČOV s kapacitou do 6 ekvivalentních obyvatel, 

50.000,- Kč na DČOV s kapacitou od 7 ekvivalentních obyvatel, 

 

Akci lze realizovat i v průběhu více let, vše musí být řádně zdokumentováno přílohami 

žádosti, dokončení akce musí být v roce 2023 včetně posledních dokladů o zaplacení. 

 

Okruh způsobilých žadatelů: 

Příspěvek je určen vlastníkům domů, fyzickým osobám, kteří mají svou nemovitost ve 

správním území obce Chlum (tzn. Chlum, Drchlava, Maršovice, Hradiště). 

 

 

mailto:info@ou-chlum.cz


Lhůta a způsob podání žádosti: 

Žádost je nutné podat poštou nebo osobně v podatelně úřadu na předepsaném formuláři 

žádosti o dotaci. Rozhodující pro určení podání žádosti o dotaci je datum a čas přijetí. 

Adresa: Obec Chlum, Chlum 95, 472 01  Doksy 

Termín: od 1.3. 2023 do 1.11.2023 

Kontaktní osoba: Slováková Dana   tel. 777818619 

 

Kritéria pro hodnocení žádosti: 

K financování nebudou doporučeny neúplné žádosti, nebo žádosti, nesplňují účel, podmínky 

nebo okruh způsobilých žadatelů. 

V případě, že objem finančních prostředků všech podaných žádostí, které splní veškeré 

podmínky, převýší vyčleněný celkový objem finančních prostředků, komise navrhne 

rozdělení prostředků mezi jednotlivé žádosti. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti:   do 20.11.2023 

Lhůta k podpisu veřejnoprávní smlouvy: do 11.12.2023 

Odeslání dotace na účet žadatelů:  do 31.12.2023 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace: 

Regulativy pro zřízení domovní čistírny odpadních vod: 

1. Stavba musí být řádně povolena a zkolaudována speciálním stavebním úřadem, tzn. 

Vodoprávním úřadem MěÚ OŽP Česká Lípa. 

2. Dodržení podmínek MěÚ OŽP vodoprávní úřad Česká Lípa. 

3. Dodržení podmínek MěÚ Česká Lípa úsek památkové péče – pokud se stavba nachází 

v památkové zóně nebo je zapsaná jako nemovitá kulturní památka. 

4. ČOV nesmí být předimenzována, tzn. bude odpovídat skutečnému počtu 

ekvivalentních osob, aby se zajistila účinnosti čištění. 

 

Žádost a přílohy žádosti: 

Vzor žádosti, viz příloha. 

Formuláře jsou k dispozici na obecním úřadě v podatelně a na webových stránkách obce 

www.ou-chlum.cz. 

K žádosti žadatel doloží tyto přílohy: 

- Kopie faktur nebo paragonů 

- Doklady o jejich úhradě: 

o U bezhotovostních plateb kopii výpisů z bankovních účtů 

o U hotovostních plateb kopii výdajových pokladních dokladů 

- Kopie kolaudačního souhlasu s užíváním stavby DČOV 

 

V Chlumu dne 

………………………………. 

 Josef Vítek 

     Starosta obce Chlum 

http://www.ou-chlum.cz/

